

Pak: 7. N<sup>ro</sup> 3.

Beskrifning öfver Wemmenhögs Härad.

- Östra Torp och lilla Isie sockn.- Hafsstränderne: bestå af sandbottn, äro tilgängliga för båtar öfver alt.- En grus Ås åtföljer stranden.- Vid Smyge fiskeläger är den Sydligaste udde af Sverige, där finnes ett godt kalkbrott samt uppvid Böste fiskläge påstås, fordom en stad hafva stått, men af fienden blifvit förstörd. -Marken närmare stranden är sandig och höjer sig derifrån sakta mot L<sup>a</sup> Isie och Hemmesdynge.- Fisket är ej särdeles lönnande.
- Hemmesdynge och Stora Åby S<sup>a</sup> Marken mycket jämn och bördig. Dalköpinge Ån passerar genom N<sup>a</sup> Åby där en ej särdeles djup dalgång är formerad. En god väg passerar stranden.-
- Espö och Klagstorps socken Marken mycket jämn dock vidta några smärre höjder vid Brönnesta. Mellan Espö och Beddinge fiskeläger formeras en stor dahl, som har en något sank ängs måse som först slutar närmare hafvet där Espö bäck deruti uttrinner.- Bäckken kan där öfver wadas; En god körväg passerar hela stranden, samt en ifrån nyssnämnde vad til Lilla Beddinge, Kellstorp och Jordberga til Stora Landswägen.-  
Simlinge Annex under Bosarp hvarom se Skjuts Härad.-
- Källstorp och Lilla Beddinge Sockn Lilla Beddinge Å. Börjas vid Grönby, genomskär en djup dal från Jordberga til Källstorp med höga och branta väggar, stiger Vårhtiden där 4`a 5 fot, faller ut genom Tullstorps pastorat i hafvet. Har en hvälfd Stenbro emellan lilla och stora Jordberga, äfvensom en D<sup>e</sup> där Stora landswägen från Malmö til Ystad öfvergår densamma.-  
Marken Söder om Lilla Beddinge består mäst af sand och närmare hafvet af flygsand som där formerat en ojemn sandås.- Marken höjer sig betydligare först vid Kellstorp och närmare Jordberga.-
- Anderslöf och Grönby. Socken. Marken vid Rydeholm mycket jämn ända til Anderslöf och Grönby, hvarifrån den sedan höjer sig til en stor ler höjd Stäfvesjö samt mot Hofgård. Sörby Kratt är här belägen, bestående af en stor höjd öfverväxt med hasselbuskar, är en förgrening af den stora höjden som från Domme och Uglarp går nära Börringe Sjön, söder om Hofgård Sjön och fortsätter förbi Lemmeströ til Örnökullen i Gerdslöf Socken; Mellan Sörby Kratt och denna höjd är en djup dahl som innehåller en god äng på några ställen sank på några intet. Ifrån denna dahl har Ån vid Kellstorp sitt ursprung, löper genom de låga ängarne vid Sillesjö och Grönby vidare Söderut; flere kärrdrag och håligheter utmärka trakten Öster om Hönsinge och Grönby. Lerja en stor höjd mellan Hönsinge och Assartorp dominerar trakten ikring. Marken är öfver alt bördig och lerblandad. Stora Landswägen mellan Malmö och Ystad passerar härigenom, samt god wäg til Rydeholm. I Anderslöf är Gästgifvaregård.-

Gerdslöfs och  
Önnarps Socken

Näsbyholms Sjön: är genom en gräfning fäld ung. 5 à 6 fot, til hvilken höjd den lätt kan updämmas.-

Stränderne äro omgifne med ängar som på Westra sidan öfverswämmas Wåhrtiden.-

Marken är sandblandad lera.

Ängen norr om Loviseferm är ej sank. De öfrige smärre vattnen äro om sommaren af ingen betydenhet.- En god Socknewäg passerar genom Önnarp til Skurup och en D<sup>o</sup> från W<sup>a</sup> Wemmenhög förbi Swenstorp och Gerdslöfs k<sup>a</sup> til Lemmeströ.

Skog: finnes mellan Allarp och Hofgård samt Allarp och Lemmeströ af större Bok samt flere Hägnader med Diverse sorter träd planterade.- Trakten mellan Örnekularne är högländt bestående af grus och något stenig jord, ej bördig.

Tullstorp och  
Svenstorp Socken.

Jorden är ler och sandblandad, på somliga ställen med svartmylla.- Sjöns stränder äro som vid Gerdslöf.-

Svenstorp Å: är vid sitt utlopp ur Näsbyholms Sjön djupare blir sedan mindre betydlig, kan öfvervadas, och är jämte Källtorps bäck och öfriga vattendrag inga Militair hinder.-

I Lindby Äng går mästa vattnet genom Östra rännan.-

Östra och Westra  
Wemmenhög

Jorden är som i öfriga delar af Häradet.- Hafsstranden: är långslutt med sand. Wid Hörte Mölla kunna Transport Skepp teml. nära nalkas.- Stranda Måse vid Kalthus är sank. Ängarne äfvanföre äro mindre Sidlände.

Dybecks Å: upkommen af Wattendragen från Swenstorp och Torsjö Måse, kan Sommartiden öfver alt öfvervadas, är ej bredare än 10 à 12 fot. Är ledd til Hörte Mölla, dess naturliga och fordne utlopp är vid Skatteholm.

Af de 3 vattendragen som komma från Svenstorp, Önnarp och Torsjö Måse är den förre betydligast, dock ej bredare än högst 5 à 6 fot. Är på de flästa ställen practicable i alla årstider. Torsjö Måse är ofta afbruten af hårdare mark. Den Kan Sommartiden af Infanterie på de flesta ställen passeras. Ingen väg finnes lagd.- Den kan ej förr än in i Januari passeras.- Den äger flere afdikningar.

Almaröd Torfmåse mindre sank.- De vattnqvarnar 6 til antalet som Svenstorp Å drifver mellan Svenstorp och Ölöf kan gifva anledning til obetydliga updämningar.- Landsvägen från Ystad til Malmö är af samma godhet som i Skjuts Härad.- Öfrige vägar kunna med reparation i alla årstider blifva practicable för alla Wapen.-

Sohleberga och HassleBösarps Socken

Marken är mer sand än lerjord.- Bäckens som utgör gräns mellan Wemmenhögs och Ljunets Härad se Skifarp.- Torsjö Sjö är omgifven af höjder på de flesta sidor, är djup och kan ej aftappas.

Torsjö Måse Se Ö. Wemmenhög.

Torsjö Sjös utlopp genom Steglarp är mindre betydligt. Bredd 4 à 5 fot.- Den flödar som öfrige Wattendrag de regniga årstiderna, men kan öfver alt öfvervadas-.

Wägarne: från Lindby genom Torsjö til Kastlösa, från Torsjö til Skurup och til Örsjö, från Sohleberga til Orsjö äro temmeligen gode Häradswägar, practicabla för alla vapen.

Ängen Norr om Hassla Bösarp mindre sank.-

Skurups Socken

Näsyholms Sjön: Se art: Gerdslöf. –

Wattendrag: obetydlige.

Wägarne från Svenstorp, Lindby Hasle Bösarp, och Torsjö til Skurup se Sohleberga.

På höjderne kring Skurup är fri utsigt öfver Hafvet och de 2<sup>ne</sup>

Åförgreningar som från Lemmeströ sträcka sig den ena förbi Gerdslöf til Tullstorp, den andra öfver Skurup til Sohleberga. Dessa höjder äro genomskurne af en dahl som från Stendal Sjön går mellan Hasle Bösarp och Torsjö, samt uptar en annan dal som begynner SydWest om Skurups K<sup>a</sup> och går norr om Hasle Bösarp.- formeras stora höjder med twära och branta väggar ju närmare förenings puncterne. Flere sidodalar med skarpa väggar afgå från denna hufvuddahl til höger och Venster nedan förut.

Bäcken: härads gräns Se Skifarp.

Örsjö Socken

Örsjö Annex til Willje i Ljunets Härad.

Skifarps Socken

Skifarp annex til Nebbelöf i LjunetsHärad. Ån går genom Örsjö, Sohleberga och Skifarps Socknar Härad's gräns mellan Wemmenhögs och Ljunets härad Wid Skifarp är den kring 15 à 20 fot bred. Dess djup varierar mellan 2 och 5 fot hogst den torra årstiden. Höst och Wåhr flödar den öfver ängarne och där dessa äro breda kan den då ej öfvervadas.- Norr om Steglarp är dess bredd mindre och vadbarheten lättare. –

Almaröd Torfmåse, är ej Sank, dock genomskuren af några torfgrafar.

Landthöjden från Torsjö fortsätter förbi Skifarp där den sänker alt mer och mer ju närmare hafvet; är mellan Torsjö och Skifarp mera ojemn, garnerad med flere kullar och ätthögar samt genomskuren af Måssdrag.- Torsjö sjö har sitt utlopp genom Steglarp. - Trakten söder om Skifarp är mycket jemn och utgör en enda höjd deremellan och hafvet.- Hafstränderne tilgängliga öfver alt, med en höga bräddar, har vid Abbekås ett fiskläge af några och 30 fiskarehyttor. Marken består mäst af ler och sand sammanblandade.-

Landswägen från Ystad til Malmö passerar härigenom, har en Stenbro där den passerar Ån. En god wäg för til Abbekås fiskläge äfvensom en öfver Almaröd til Torsjö-  
I Skifarp är Gästgifaregård.

Gustafs församling

Stora Landthöjden från Domme och Uglarp fortsätter förbi Lemmeströ åt Örnekullarne i Gerdlöfs förämling, är öfveralt garnerad med höga kullar, hvaribland förtjena att nemnas. Höjebjer söder om Defvelstorp, Skallste Lierne norr om Hofgård, Pipare Backen vid Lemmeströ m.fl.- en förgrening af nemnde ås skjuter förbi Södra Börringe samt sänker sig vid Hofgårds Sjöns utlopp i Börringe Sjön. Lemmeströ by ligger på den stora Landthöjden som sedan utbreder sig til Börringe och med flere ojemnheter framskjuter Norrut, och norr om Hagenslösa blir mera grusig och caractäricerad genom många små knutor och flere mycket sankta torfmåsar. Väster om Börringe fortsätter den sitt lopp på andra sidan Fjällfota Sjöns utlopp i Börringe Sjön, blir mycket låg och smal vid Tittente och omgifves af Måssar af hvilka den som är söderut belägen är ganska stor, sank och bewäxt med skog.

Marken vid Lemmeströ är något sandig föröfrigt mäst af ler och något grus.-

Börringe Sjön. har mäst öfver alt höga stränder isynnerhet Syd Östra delen deraf, och sänker sig något mot ett näs som skjuter ut i Sjön där lämning synes efter en jordvall upförd tvärs öfver näset kallad Drottning-Margaretas wall. - Skall vara upförd af henne under kriget med Konung Albrecht, hvarvid all matjorden från S<sup>a</sup> Börringe blifvit hit nyttjad, och hvaröfver Bönderne ännu högt klaga öfver Drottning Margareta.

Sjön är mycket fiskrik. –

Hofgårds Sjön har medelst en temmeligt bred och djup dahl samband med Börringe Sjön, denna dahl har hård bottn nära Hofgårds Sjön blir sedan mycket sank och har en liten Sjö har präktiga kräftor; på en halfö i Sjön är lemningar efter ett gammalt Slott beläget på en stor höjd.

Fjällfota Sjön har öfver alt skogiga stränder utom mellan Pehrstorp och Där Bara härad vidtager, utgör gräns med nemnde Härad, har flere små låga Holmar och mellan Pehrstorp och Ebbesjö mest höga och branta stränder är mycket fiskrik. -

Björkesåkra Sjön utgör gräns mot Bara Härad, har mäst låga och sankta stränder äfven som dess utlopp åt Heckeberga är omgifvit af sankta ängar, vid Syd Östra delen finnes större höjder beväxta med skog som grönska nära til stranden.

Stora Landthöjden skjuter här nära förbi Åt Örnekullarne, hvarvid en dal formeras som från Sjön går Österut men slutar efter några tusende alnar.

Sturup Sjö är nu aftappad och har mäst öfveralt hård bottn.- Lyng Sjö m.fl.små förtjena ej att nemnas.

Skog: finnes mycket i denna Socken. 1<sup>o</sup>? Hafgårds skog utgör en stor sträckning mellan Hafgård, Gerdslöfs Sockn, och Lemmeströ, består mäst af Bok, mäst högländt och genomskuren af, små Måssar. 2<sup>do</sup>? Laholms Skog belägen mellan Slättaryd, Laholm, Björkesåkra Sjön, Hagenslösa, Håkanstorp, Nötesjö, samt något ikring Gustafs k<sup>a</sup> - har flere sankar måssar och ängar samt här och där odlade fält, består mäst af stor Bokskog. 3<sup>tio</sup>? mellan Börringe, Ebbesjö och Pehrstorp samt Söder om vägen från Börringe til Svedala af samma beskaffenhet som den föregående.- 4 Emellan Sturup, Nyhus och Häradsgården är en god Bokskog.

En god Socknewäg går från Svaneholm öfver Lemmeströ och Börringe gård til Svedala, en från Börringe til Ebbesjö, samt från Lemmeströ by en til Hafgård och Grönby, samt en til Gerdslöf. –

Börringe kloster ett stort välbygdt Säteri.-

Hafgård o. Ebbesjö 2<sup>ne</sup> Säterier ej synnerligt bebygde. Vid Hafgård är ett betydligt tegelbruk anlagt.-

### Svedala Sockn

En del af Yddinge Sjön angränsar hit, hvars stränder äro sankar och låga, Börringe Sjön har sitt utlopp härigenom och formerar den så kallade Sege Ån, har ett vattenfall vid Brännemölla.

Måssar och Kärrdrag: finnas här betydliga 1<sup>a</sup> Djurhagen som från Norra Lindved sträcker sig til Tittente, samt derifrån utgör vidare ett lågt drag til Brännemölla hvarifrån dess södra strand går til södra Lindved är blott passabel den torra tiden af året, för lätt Infanterie, är mäst öfver alt bevuxen med skog, utom närmare Brännemölla. –

2 Lindholms äng intas ett vidt fält och sträcker sig genom en smal dal til närmare Häradsgården Söderut, hvarifrån den åter utvidgar sig mot Börringe Sjöns Södra strand och formerar en sank Måse.

3<sup>die</sup> De så kallade Sjödiken mellan Svedala och Bökebergs slätt intaga ett stort omfång. Begynna vid Stora Roslätt åtfölja Yddinge Sjöns Södra strand med en ansenlig bredd, skjuta sedan in likt en stor wik närmare mot Svenstorp och gå derifrån med en liten bukt mot Vester ända till Bökebärgs slätt, den odlade delen som är närmast Sjö stranden är Sommartiden passabel, och kallas Rosläts och Bökebergs slätts ängar, är skogig och genomskuren af grafvar. Den andra delen är nyttjas til Torf som är utmärkt god, är mycket sank Höst och Vår och i följd af de deri gjorda många grafvar och hålur blott för enskilda personer tilgänglig. Mellan Svedala och Aggarp samt långsmed Sege Å, äro stora ängsfält, om Sommaren mäst öfver alt practicable.- Sege Å har här flere sankar bräddar, och på många ställen Dy bottn, men varierar i bredd mellan 3, 5, 6 à 8 al<sup>f</sup>.-

Mellan Ljung och Hyltarp är en stor ängsmåse som sträcker sig närmare Roslätt och går sedan Norrut i Skabersjö Socken är på många ställen ganska sank. Mellan Hyltarp, Törringe och lilla Svedala finnes dessutom flere smärre ängsmåsar, som mäst alla nyttjas til torfskärning och äro genomskurna af många grafvar och håligheter.-

Lindholms ängar. Söder och Vester om Lindholms skog intaga ett stort fält och äro mästadeln af året practicable de continuera mellan. Aggarp och Snapparp til Sege Ån.-

Höjder Lika utmärkt denna trakt är genom sina stora låga trakter, så finnes här äfven stora höjder.-

Lindholms Skog, begynner vid Södra delen af Sockn, en stor tvärbrant sluttande mot Söder Öster och Vester caractairicerar denna trakt som genast stiger til lika höjd med Söderut warande Åsen Domme kulle; några kullar upstiga straxt vid tvärbranten som här äro de högste punkter.- Härifrån begynnes en långsam sluttning mot Brännemölla och Aggarp vid hvilken sednare by, några kullar och ängs drag förändra den eljest jemna marken, hvarefter höjden närmare Lilla Swedala slutar sig med branta kullar. - Söder om södra Lindwed höjer sig marken betydligt och stupar med en stor tvärbrant ner i Börringe Sjön. - På andra sidan Sege Ån fortgår en ås från Nygård, Svenstorp, och höjer sig mera ju närmare Fortuna Skog, i höga spitsar och backar, samt omgränsade af flere ängar och Mässar, alla practicable för Infanterie. -

En höjd ås framgår vid Roslätt höjer straxt öster derom til betydliga höjder och sänker sig sedan Söder och Vesterut i flere kullar och ängsdrag mot Sege Ån. -

Skogar: Lindholms skog vid dess Södra gräns består af tät Bokskog, längre norrut mera blandad med Ek och har många gröna och släta planer. - Emellan Lindholmen, Vandmäde och Börringe Sjön är mäst öfver alt skog, några åkerfält och en slät äng mellan Norra och Södra Lindved-. Wester om Aggarp är afven en Skogspark af temmelig vidd. - Westra delen af Lindholms skog är beväxt med buskar och ung skog. Mellan Roslätt, Sjødiken och Yddinge Sjön är Skogväxt mäst öfver alt.

Wägar: En god socknewäg går från Törringe öfver Svedala til Börringe, och en från Roslätt öfver Svedala, Lindholmen och Domme.- Ifrån Lindholm går en god väg til S<sup>a</sup> Lindved och en öfver norra Lindved til Börringe. -

Stora Roslätt: Säteri med goda byggnader. -

Lindholm: D<sup>o</sup> - D<sup>o</sup>

Norra och Södra Lindwed 2<sup>ne</sup> mindre Säterier med goda åbyggnader. -

Vid Tittente drifves ett betydligt Lädergarfveri

Anmärk: Ruiner efter Gamla Lindveds-slott finnes på en äng emellan begge Säterierne af samma namn, här satt konung Albrecht fången. - Hela Häradets folknummer utgjorde år 1812- 1576. personer. -

Pak: 7.

Statistisk Förteckning öfver Wemmenhögs och Skytts Häradet i Malmöhus Län, fr.o.m. N<sup>ro</sup>  
36. t.o.m. N<sup>ro</sup> 59.

N<sup>o</sup> 36.

Up pgift till följe af Max: ven: Consistorii befallning och Chefs Embetets för Ingenieur Brigaden i anledning deraf gorde begäran, af Folckmängd, Åkerjordens Areal, besåning och Afkastning, samt kreaturens antal vid hvarje Lägenhet i Örsjö Sockn.

Nummer	Hemmental	Lägenheter utan Hemmental	Lägenheternes Namn	Folck mängd		Öppen Jord	Huru mycket besås	Ungefärliga Utsädet						Ungefärliga Avkastningen af Utsädet						Kreatur som födas vid hvarje Lägenhet							
				Mankön	Quinkön			Tunne-land	Råg	Hvete	Korn	Häffe	Blandsäd	Ärter och Wicker	Potäter	Råg	Hvete	Korn	Häffe	Blandsäd	Ärter och Wicker	Potäter	Hästar	Oxar	Kor	UngBoskap	Får
1	17/32		Örsjö	7	3	35	2/3.	4.	1/3.	6.	5.		2.	2	6.	5.	4.	3.		4.	8.	5.	4	3.	4.	12.	
	3/16		lbn	3	5	20	2/3.	4.		1.	5.		½	3	5		3.	4.		2	8.	4.		2.	3.	6.	
	1/16		lbn	2.	2.	8	2/3.	1.		1½	1½		½	1	5		4.	3.		3.	8.	2		1.		4.	
2	3/16	1.	Wasaholm	2.	1.	1.	3/4.	1/6		1/3.	1/6.			1/6	4		3.	3.			6.			1.	1.	2.	
		1	Örsjö	7.	5.	24.	2/3.	2 1/2	1/6		3½	4.			1.	7.	6	6.	4.		8.	5.	2.	2.	3.	10.	
		1	Mölleholmen	2.	1.	1.	3/4.	1/6		1/3.				½	6		5				6.				1		2.
3	11/48		Örsjö	4.	3.	20.	2/3.	2.		3.	4.			½	7.		6.	4.			8	6.		3.	2.	10.	
			lbn	4.	4.	6.	5/6	1.		1½	½		½	1.	8.		6.	5.		4.	10.	4.	2	6.	6.	12.	
4	5/16		lbn	4.	3.	35.	2/3	3.	1/6.	4.	8.		½	1½	7.	6	6.	4.		4.	8.	7.		3.	6.	14.	
		5	lbn	3.	3.	1.	5/6.	1/6		1/3.			½	6.		6					8	1		1.		2.	
6	3/32		lbn	3.	1.	8.	3/4.	1½	1/6	1½	1.			½	7.	6	6	4			8	3.		1.	2.	5.	
			lbn	2.	1.	8.	3/4	1½		1½	1.			1.	7		6	4			8	2.	2	2		5	
7	3/32	1.	Thureslund	2.	2.	1.	5/6.	1/6		1/3			½	6		3				6.				1.		2.	
			Örsjö	4.	2.	12.	2/3.	2.		1½	1½		½	1.	6.		4.	3.		3.	6	3.		2.	2.	8.	
			lbn	5.	6	18.	2/3	3.	1/6.	4.			1½	1/3.	8	8	7.			6.	8	5.		4.	5.	10.	
8	3/16		lbn	5.	8.	20.	2/3	3.	1/6	4.	2.		1.	1.	8	8	7.	5		6.	8	5		2.	3.	10.	
			lbn	4.	3.	36	2/3.	5.		6	6.			1/3	7.		6.	5			8	6.	2	3	4	14.	
9	1/8		lbn	4.	3.	12.	2/3	2	1/6	3.			1.	1/3.	8.	7.	7.			6.	10.	2		3.	1.	8.	
10	1/2		lbn	4	4.	50.	2/3	5.	½	6	10.	1.	2.	2.	6.	5.	5.	3.	4	4.	8	6.	6.	4.	4.	15.	
		11	lbn	4.	3.	50.	2/3	5.	½	6	10.	1.	2.	2	6.	5	5	3	4.	4.	8.	6	6	3.	5.	15.	
12	1/2		lbn	4.	3.	50.	2/3	5.	½	6	10.	1.	2.	2	6.	5	5	3	4.	4.	8.	6	6	3.	5.	15.	
13	1/4		lbn	4.	3.	26.	2/3	3.	1/6	5.	3.		2.	1.	8.	7.	6.	5.		6	8	4.	2	2.	2.	10.	
14	3/16	1	Enevalla	2.	3.	4.	3/4	½	1/6	1.	1.		½	1.	8	7.	6	5		6	8			1.	1.	6.	
		1	Örsjö	4.	2.	38.	½	4.	1/6	5.	8.	1.	½	2.	5.	4.	3.	3	3.	2.	6.	5.	2	2.	2	10.	
		1.	Rotstorp	1.	2.																						4.
		1.	Åhult	1.	1.	½	1			1/6	1/6				1/6			3	3		6.						4.
6 14	9/32	1	Åtofta	1.	2.	½	1.			1/6	1/6			1/6			3	3		6						4.	
			Örsjö	4.	4.	48	½	5.	1/6	4.	10.	2.	1.	2.	5.	4	3	3	3.	2	6	6	4.	2.	3.	12.	
			lbn	3.	4.	20.	2/3	3.	1/3	4.	2		1.	1.	8.	7.	6	5		5.	8.	4.		3.	3	12	
15	3/16		lbn	6.	5.	20.	2/3	3	1/3	4.	2		1.	1.	8	7.	6	5		5	8	4.	2	2	1.	10.	
16	3/16	1	Lindstorp	1.	3.																					1.	
Trpt	4 31/32	8.	Transport	102.	92	523.	2/3	64 2/3	3 2/3	78 2/3	86.	5.	18.	28 1/2	7.	6	6.	4.	4.	5.	8	95.	34.	61.	63.	238	



Nummer	Hemmental	Lägenheter utan Hemmental	Lägenhet ernes Namn	Folck mängd		Öppen Jord	Huru mycket besås	Ungefärliga Utsädet							Ungefärliga Avkastningen af Utsädet						Kreatur som födas vid hvarje Lägenhet					
				Mankön	Quinkön			Råg	Hvete	Korn	Häffe	Blandsåd	Äter och Wicker	Potater	Råg	Hvete	Korn	Häffe	Blandsåd	Äter och Wicker	Potater	Hästar	Oxar	Kor	Ungboskap	Får
Trpt	4 31/32.	8.	Transport	102	92.	523.	2/3	64. 2/3	3 2/3	78 2/3	86	5.	18.	28 ½	7.	6	6.	4	4.	5.	8.	95	34	61	63	238
16	3/16		Örsjö	2.	2.	30.	2/3	3 ½		4.	5.		1 ½	3.	6	4.	3		3.	8	5	2	2.	1.	10	
	1/8		lbm	6.	3.	10.	2/3	2.		1.	2			1.	6	3.	3			7.	2.		3.		6	
		1.	Undantagshuset	2.	3.	4.	2/3.	½		1.	½			½	5	3.	3.			7.			1		4.	
1	1/8	}	Örsjö	4.	3.	34.	2/3	4.		3.	5		2.	4.	4.	4.	3.		3.	7.	4.	2	3.	2.	10.	
16	1/16			lbm	20.	18.	45.	2/3	5.	1/3.	8.	6		2.	2.	8.	6.	4		4.	8.	6.	4.	4.	4.	16.
17.	3/8		Höglund	1.	3.																		1.		4.	
18	3/16		Örsjö	4.	4.	24.	2/3	3.	1/6	3 ½	4.		1 ½	1.	7.	6.	6.	3		4.	7.	4.	2	2	2	10.
	3/16		lbm	6	3.	28.	2/3.	3 ½	1/6	4.	5.		2.	1.	7.	6	6	3		4	7.	4.	2	2	2	10.
19	5/16		lbm	3.	2	40.	½.	4.	1/3	6.	6.		2	1.	8.	7.	6		5.	8.	5.	2	3.	4.	14.	
	1/16		lbm	3	1.	9.	3/4	1 ½		2 ½			1.	½	8	7.	7.		5.	8.	2.		1.	1.	5.	
		1.	Dalahuset	1	2	1.	5/6	1/6		1/3				½	5	4.				8.			1		3.	
20	1/8		Örsjö	2.	2.	17.	2/3	2 ½		2	3.		1 ½	1.	6	5.	4		4.	8	2		2.	1.	6	
	1/16		lbm	3	4.	9.	¾.	1 ½		1.	1 ½		½	1.	6	5	4		4.	8	2		2		4	
	1/16		lbm	3.	5.	8.	¾.	1 ½		1.	2.			½	6	5	4			8	2		1	1	4.	
21	3/16		lbm	2.	3.	18	2/3.	2 ½		2 ½	4.		1.		8	5.	4		4		4.	2	3.	3.	10.	
1	1/16	}	lbm	2.	3.	34.	¾.	4.		6.	4.		2	4.	8.	8.	3		6.	8	6.	2.	3.	4.	12	
21	3/16			lbm	1	2.	1 ½.	2/3	1/3		½	1/3			½	5	5.	4			8			1.		
22		1.	lbm	5.	5.	32.	2/3	4.	1/6	6.	4.		2.	1.	8	7.	7.	4		5.	8.	6	2	2.	2.	12
23	1/4		lbm	3.	3	1 ½	2/3	1/3		½	1/3			½	5	5	4			8			1			
24		1.	lbm	3.	3.	1 ½	2/3	1/3		½	1/3			½	5	5	4			8			1			
25		1.	lbm	8.	9.	110.	¾.	10.	2.	30.	12		10.	5.	8.	7.	8.	5		6.	8.	16.	16.	10.	12.	40.
26	5/8		lbm	1.	2.	1 ½	2/3	1/3		½	1/3			½	5	5	4			8			1			
		1.	Källetorp	1.	2.																					
		1.	Häggstorp	1.	2.																			1.		2
27		1.	Örsjö	1.	3.	1 ½	2/3	1/3		½	1/3			½	5	5	4			8			1			
28		1.	lbm	2	3.	2.	2/3.	½		½	1/3			½	5	5	4			8			1		2	
1	1/32	}	lbm	3.	2	12.	3/4	2 ½		3.	1		½	1 ½	8	8.	4		6.	8	2.		2.	2.	6.	
29	1/16			lbm	2	1.	1 ½	2/3	1/3		½	1/3			½	5	5	4			8			1		
30		1.	Skolehuset	2.	1.																			1.		
	½	1.	Thorsjö.	4	2	36.	2/3	5.		6	5.		2.	1.	8	6	4		5.	8	6	2	3	2.	12	
Trpt	8 3/4	20	Transport	202	191.	1035.	2/3	127 5/6	6 5/6	173	158 1/3	5.	49 ½	61 ½	7.	6	6	4.	4	5.	8.	173.	72.	121.	106.	440.

Nummer.	Hemmental	Lägenheter utan Hemmental	Lägenheter Namn	Folck mängd		Öppen Jord	Huru mycket besås	Ungefärliga Utsädet						Ungefärliga Avkastningen af Utsädet						Kreatur som födas vid hvarje Lägenhet						
				Mankön	Quirkön			Tunne land	Råg	Hvete	Korn	Hafré	Bland Säd	Ärtor och Wickor	Potater	Råg	Hvete	Korn	Hafré	Blandsäd	Ärtor och Wickor	Potater	Hästar.	Oxar	Kor	Ungboskap
Tr pt	8 ¾.	20.	Transport	202	191	1035	2/3.	127	6	173	158	5.	49	61	7.	6	6	4	4.	5	8	173.	72	121	106	440
2	5/24		Thorsjö	7.	9.	20.	2/3	3	1/6	4.	2		1 ½	1.	8.	7.	7.	5.		6	8	5	2	2	2.	10.
5	1/8		lbm	2	2	6.	3/4	1.		1 ½	½			1/3.	7	6.	5			8.	8.	2		1.	1	8
6	1/8		lbm	3.	1.	14.	3/4	2 ½		3.	1 ½		1 ½	½	8.	7.	5			6	8.	4.		2	2	8.
7	1/4		lbm	4.	3.	23	2/3	3.		4.	3.		1.	1.	7	5.	4.			5	8.	4.		2	1.	10.
8	3/16		lbm	3.	2	18	2/3.	2 ½	1/6	3 ½	3.		1.	1.	7.	6.	4			5.	8	5.		2	2.	8.
17	3/8		lbm	7.	7.	18.	2/3.	2 ½	1/6	3 ½	3.		1.	1.	7.	6	4			5	8	5.		2.	2.	8
20	7/16		lbm	3.	3.	36.	2/3	5.		6.	5.		2.	1.	7.	6.	4.			5	8.	6.	2	3.	3.	12
21	3/8		lbm	5.	5.	34	2/3	5	1/6	8.	3		2.	½	7.	6	4			5	8	7.	4.	3	4.	12
22	3/8		lbm	4.	2	36	2/3	5.	1/6	8.	4.		2.	1 1/3	7.	6.	4			5	8	7.	4.	3.	3.	12
23	1/2		lbm	5.	6.	34.	2/3	4 1/6	1/6	6 ½	4 ½		2.	1 1/3.	7	6	5	4		4.	8	7	2	3.	2.	12
S <sup>a</sup>	12	21.	Snabbar p	1.	1.																					2
11/16.			Thorsjö	7.	5.	36	2/3.	5.	1/6	7.	2 2/3		3.	1.	8.	7.	7.	5		6.	8	5.	4.	3.	3.	12
			lbm			36	2/3	5		6.	7.				7.	6.	5									
			Summa	256	241	1360	2/3.	174.	8.	237	199	5.	68	72	7.	6	6	4.	4.	5.	8	234.	90	149	133	554

S. Willie d: 22 Sept. 1816. Chr; Ödmann



N<sup>o</sup> 38.

## Utdrag af Tabellerne för Lilla Isie Sockn uti Wemmenhögs Härad pro anno 1815.

Lilla Isie Sockn består af en liten by af samma namn En större Vestratorp, och ett större fiskeleije, Böste kalladt hwares 24 fiskare syslosätta sig med torsk och sillfiske någon ål och flundre fångst- Jordmänen till Isie by är god lermylla så ock norra delen af Vestratorps ägor, men södra, består af skarp jord och sand. Höbergningen är ringa. Genom enskifte har några hemman fådt all ängen. Uti Lilla Isie by fins ett (Lieutnants) Corporals. boställe af 2/3 Mantal. Ett hemman som lyder till orgenisten i Lund. En anexe jord utan mantal Ett helt fralse och resten rusthåll. Uti Vestratorps by, fins Ett helt domkyr	ko=heman, tränne frälse hemman, ett beneficie-och resten krono eller Rusthåll: hvarå antingen Gillberg gifven, eller Härads, skrifvaren kan gifva till förlåteligare upplysning, än jag äger. En skatte väderquarn finns i Lilla Isie by. Uti hela Socknen finas 56 torpare, eller husmän-	folkmängd			Kreaturens antal					öppen jord		Ungefärliga utsädet af							Ungefärliga afkastning eller kornet af-						
		Mankön	Qkön	Summa	Hästar	Oxar	kor	ungboskap	får	Ungfärl. tunne- land af öppen jord.	Huru stor del däraf besås	Råg	Hvete	Korn	Hafré	Blandsäd	Ärtér	Potäter	Råg	Hvete	Korn	Hafré	Blandsäd	Ärtér	Potäter
		234.	216	450.	100	24.	40.	60.	150.	800	3/4.	90.	1.	180.	150.	12.	20	5.	4 <sup>de</sup>	4 <sup>de</sup>	5 <sup>de</sup>	4 <sup>de</sup>	4 <sup>de</sup>	5 <sup>de</sup>	8
	<u>Tillägg.</u> Ingen torfjord fins i denna församling. Man betjenar sig af torkad tång till eldebrand.																								

Östrators Prestgård d 20 Sept 1816 Joh Mag: Stenbeck

N<sup>o</sup> 39.

Utdrag af Ovinqvenni. Tabellen öfver Gustafs församl af Wemmenhögs Härad pro 1815.

Gustafs Församl. består af Benestads Säterie Börringe Closter 7 mantal, underlydande Krono skatte hemman nära 21 mantal Prästebohl 1 helt mantal. Klockare bohl  $\frac{1}{4}$  mantal, Säteriet Hafgård och afhyste hemmanet Bråneröd  $1\frac{1}{2}$  mantal med underlydande insockne Frälse  $2\frac{2}{16}$  mantalig alla dessa lägenheter mer och mindre begåfvade med skog och torfjord, god äng mark, men till större delen mindre bördig åker, bestående till en ansenlig del af skogs lera. Folkmängden å desse Lägenheter af alla åldrar utgör 775 mankön och 829 qvinkön.

Ungefärl antaet kreatur					Ungefärliga Tunnelandtalet af öppen jord							Huru stor del som besås	Kornets förökning af						
Hästar	Oxar	Kor	ung Boskap	Får	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Bland säd	Årtor	Pota toes	Ärlig af öpna jorden	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Blandsäd	Årtor	Potater
690	369	491	420	1030	310.	20	450	500	60.	11.	60	1/3	5 <sup>te</sup>	6 <sup>te</sup>	5 <sup>de</sup>	4 <sup>de</sup>	5 <sup>te</sup>	8.	10

W:Fr: Nibeliusl

N<sup>ro</sup> 40.

Utdrag af 1815 års Qvinqvännii Tabeller för Gierdslöf och Önnarps  
Församlingar, såsom intygvännda att Pastorat uti Malmö Hus Lähn och  
Wemmenhögs härad.

Gierdslöf Sochn

Består af Frälse= Säteriet Näsbyholm 5 ½ mantal, med derunder lydande  
Insockne Frälse Hemman 22 3/8 mantal, Prästgården 1 helt mantal Krono, samt  
Klockarebohtat 1/8 dito.

Alla dessa lägenheter äga mer och mindre god åcker och äng, någon skog på vissa  
ställen, samt medelmåttig torvfjord till Husbehof. Folkmängden af alla åldrar,  
utgjör för närvarande 446 mankjön samt 438 Qvinkjön.

Ungefärliga antalet af Kreatur					ungefärliga Tunnellands	Huru stor af öppna	Kornets förökning af.							
Hästar	Oxar	Kor	Ung Boskap	Får	talet af öppen jord.	jorden årligen besås	Råg	hvete	Korn	hafre	Bland säd	Årtor	Potates	
500.	140.	200	160	900.	1400.	2/3.	5 <sup>te</sup>	6 <sup>te</sup>	6 <sup>te</sup>	4 <sup>de</sup>	5 <sup>te</sup>	6 <sup>te</sup>	8 <sup>de</sup>	

Önnarps Sochn

Består in alles af 6 5/8 hela mantal, af hvilka 2 ½ hemman äro utsockna Frälse,  
men de öfrigt Krono Rusthåll.

denna Sockn som utgjör en enda By, utom ett Enskifte, äger god och bördig mark  
både till åcker och äng, ansenlig och god torvfjord, men icke den ringaste skog.  
Folkmängden härstädes belöper sig nu till 176 mankjön samt 169 Qvinkjön.

Ungefärliga antalet af Kreatur.					ungefärliga Tunnellands-	Huru stor del af öppna	Kornets förökning af.							
Hästar	Oxar	Kor	Ung Boskap	Får	talet af öppen jord.	jorden årligen besås	Råg	Hvete	korn	Hafre	Bland säd	Årtor	Potates	
100.	36	32	30	160	160.	2/3.	5 <sup>te</sup>	6 <sup>te</sup>	6 <sup>te</sup>	4 <sup>de</sup>	5 <sup>te</sup>	6 <sup>te</sup>	8 <sup>de</sup>	

Gierdslöf d: 16 Sept: 1816 ./J Lundenius

P: et P: L:

N<sup>o</sup> 41 Utdrag.  
af  
1815 års Tabeller för Kjellstorps Socken i Wemmenhögs Härad.

Byarnes Namn och Förmåner	Lägenheter i Socknen					Folkmängd			Öppen Jord		Ungefärliga Utsädet af:							Ungefärliga Antalet af:								
	Insockne Frälse	Utsockne Frälse	KronoRusthäll	Krono skatte	Torp eller Gatehus	Mankön	Quinkön	Summa	Ungefärliga Tunneland talet	Hvaraf besås vid pass 1/3	Råg	Hvete	Korn	Hafta	Blandsäd	Ätter	Potatoes	Hästar	Oxar	Kor	Ung boskap	Får				
<p>Kjellstorps Socken består af följande Byar och Säteriet. Kjellstorp. Rådande Jordmänen är bördig Lera med någon Sand Ängsmarken till Byn icke vidsträkt eller synnerlig god. Torfjord ingen-Skog ingen. Toarps By. Dels Ler och beck-jord.dels grus, och lättjord- Ängsmarken dålig-Torfjord ingen Stora Jordberga By och Säteri. Jordmänen till större delen stark Lera en mindre de grus aktig. Ängsmarken i förhållande till den öppna jorden icke betydlig, eller särdeles gifvande. Torf jord äger Byn och Säteriet någon men obetydlig Skog finnes icke inom Socknen utom en vid gården planterad Lund af Alm och Ask. Fiske intet inom Socknen. Under Gården Lyda Tubbarp: och HackeWäder= mjölquarnar med hvardera 1 par stenar, samt vid den senare en vatten- gräs-quarn.</p> <p>Lilla Jordberga By Insockne under Säteriet, har en med detsamma lika beskaffad Jordmon Svagt Hö=bol någon Torf-</p> <p>Af St: Beddinge By ligga 3 lägenheter tillsammans utgörande 11/16 mantal till Kjellstorp Socken och med Kjellstorps By enahanda jordmon en del dock mer sandig litet höbol ingen Torf jord-eller Skog-</p>	15 7/16	1/2.	6/16	7/16.	48.	298	296	594	1235	2/3	150.	4.	318.	230.	28.	12.	10.	310.	66.	112.	114.	320.				
	Säteriet Jordberga utgör dess utom 3 ½ mantal.					Härunder inbegripas Hacke och Tubbarps Wäderquarnar						Ungefärliga Afkastningen														
				Prästegård och Kloockare Bol utgöra särskildt 1 4/16 mtl							2 1/2	4.	3 1/2.	4.	4.	5.	8.									
																		Kiellstorp d: 23 september 1816./. Anders Lindgren								





N<sup>o</sup> 43.

Utdrag af Quinquennii Tabellen öfver Solberga Församling af Wemmenhögs Härad för År 1815.

Solberga Församling består af 13 och  $31/48$  <sup>deles</sup> Mantal.- Präst Bolet 1 mtl. Mensal  $1/4$ . Domkyrko Hemman 1 Mantl. Utsockne Frälse 2 och  $5/16$  <sup>deles</sup> Mtl.- Munsterskrifvare Boställe  $3/4$  mtl. fördel och Lönings Hemman  $37/48$  <sup>deles</sup> Mtl. Watten Quarn hörande till nämde utsockne frälse Hemman. Thorsjö Säterier  $3 \frac{1}{2}$  Mtl. med underliggande insokne Frälse Hemman  $4-1/16$  <sup>deles</sup> Mtl, samt en Väder Mjölquarn. Torpställen och Gatehus i Soknen 24 st. Folckmängden i denna församling utgör Mankön 191. Quinkön 187.-

Ungefärl antalet Kreatur					Ungefärliga Tunelandstalet af öppen Jord.-						=	Huru stor del som besås	Kornets förökning af						
Hästar.	Oxar.	Kor.	Ung Boskap.	Fär.	Råg.	Hvete.	Korn.	Hafre	Bland säd.	Ärtor	Potatoes	Årligen af Öpna Jorden	Råg.	Hvete	Korn	Hafre	Blansäd.	Ärtor	Potatoes.
121.	80.	117.	62.	120.	100.	12.	200.	60.	10.	50.	30.	2/3.	5.	3.	6.	4.	5.	5.	12.
<p>Jordmonen i denna församling består af Ler och Ler Mylla samt sand och Torf            Jord- Skog finnes icke.-            Solberga den 18. September 1816/. Bened: Petersson</p>																			

N<sup>o</sup> 44.

Utdrag af Quinquennii Tabellen öfver HasleBösarps församling af Wemmenhögs Härad för år 1815.

Hasle Bösarps församling består af 4½ Mantal hvaraf 4 Mtl. äro Rusthåll- ¼ Mtl.- Skatte Augments= ¼ Skatte Lönings Hemman. En Vatn Quarn med Stamp. Torp och Gatehus 19 st. Folkmängden i denna Församling-utgör Mankön 124 Quinkön 112.-

Ungefärliga antalet Kreatur.					Ungef. Tunnelands talet af öppen Jord.							Huru stor del som besås	Kornets förökning						
Hästar	Oxar	Kor	Ung Boskap	Får	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Bland säd.	Ärtor	Pota toës	Ärligen af öppna Jorden	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Blandsäd	Ärtor	Potatoës
72.	22.	30.	35.	119.	50.	4.	90.	40.	7.	16.	20.	2/3	5.	4.	6.	3.	3.	4.	11.
Jordmonen i denna Församling består af Lera och lätt Mylla samt torfjord: Skog finnes ingen.-																			
Solberga den 18 September 1816. Bened: Petersson																			

## N-ro 45. Grönby pastorat af Vemmenhögs och Skytts Härad.

	Lägenheter i Soknen						Folkmängd			Öppen Jord	Ungefärl. Utsädet.							Kreatur					
	Insokne Frälse	Utsokne Frälse	Krono	Skatte	Skattlagde Qvarnar	Torp och Gatuhus	Mankön	Qvinkön	Summa	Tunneland	besås	Hvete	Råg	Korn	Hafrä	BlandSäd	Ärtor	Potäter	Hästar	Oxar	Kor	UngBoskap	Får
Grönby Sokn har 2 <sup>ne</sup> Byar: Grönby och Hönsinge		Mantal																					200
Anderslöf Sockn har 4 <sup>a</sup> Byar: Anderslöf, Sörby, Markie och Uglarp samt Markie Säteri af hvilka de 3 <sup>ne</sup> Sistrännde äro i Skyttshärad. Uti Vemmenhögs Härad	5/26.		6 5/16	5 5/8	1.	77.	569.	536.	1105.	2000.	2/3.	6.	300.	600.	400.	50.	50.	20.	400.	300.	150.	200.	500
uti Skytts härad	10 9/16	1/2	3 1/16		1.	60.																	
Omöjligt hinner jag på en timma att göra särskildt beskrifning öfver hvarje Lägenhet.																							

Grönby d. 14 Septemb. 1816

J.H.Kinberg

N<sup>o</sup> 46.

## Utdrag af Tabellerne för Skurups Socken af Wemmenhögs Härad pro anno 1815.

	Lägenheter i Socknen					Folk-mängd.			Öppen jord.	Ungefärl. utsädet af hvarje slag.							Ungefärl. afkastningen					Kreatur i Socknen								
	Säteriet Svanholm	Manta	Utsockne frälse	Krono-Skatte	Skattlagde Qvarnar	Torp och Gatehus	Man-Kön	Qvin-Kön	Summa	Ungefärliga Tunneland talet af öppna jorden	Huru stor del deraf som besås.	Råg	Hvete	Tunnor	Hafrä	Blandsäd	ärter	Potates	Råg	Korn	Hafrä	Blandsäd	ärter	Potates	Hästar.	Oxar.	Kor.	Ung - boskap	Får	
Skurups Socken belägen till 1/3 i Skogsbygden och för öfrigt på slätten, har en ojämn jordyta och följaktligen olika jordarter och snart sagt alla, såsom Skogs-lera, ler-och sand mylla, Kisel,-ör-och torf-jord.	7 1/8.	42 3/4	2 1/8	1/4	2	60.	568.	569	1137.	3000.	1/2	340.	25.	480.	360.	20	70	60.	5.	7.	6	4.	5.	6	10.	460	230	350	380	1200
		Prästgården 1 helt mantal Insockne frälse och är derföre här inberäknad	Tillhörige åboarne sjeftve		En Holländsk Väderqvarn med 3 par stenar. Ochen Vatn gräs-qvarn med 1 par D <sup>e</sup>																									
					Lyda under Svaneholm																									

Skurups Prästgård den 14 September 1816.  
Jeuns Hjort.



N<sup>o</sup> 48.  
 Utdrag af Tabellerne för Espö Socken i Wemmenhøgs Härad för år 1815.

	Lägenheter					Folkmängd			Kreaturens Antal					Öppen Jord		Ungefärliga utsädet af							Kornets förökning af							
	Hospital. Högman	Dom Kyrko Hemman	Krono Rusthäll	Utsockne frelse	Torp och gatehus	Mankjön	Qvinkjön	Summa	Hästar	Oxar	Kor	Ung Boskap	Fär	Ungfärliga Tunneland Talet af Öppna Jorden	Huru stor del deraf besås	Råg	Hvete	Korn	Hafr.	Blandsäd.	Äter.	Potater.	Råg.	Hvete.	Korn.	Hafr.	Blandsäd.	Äter.	Potater.	
Espö Socken består af en by af samma Namn Junehåller LerMylla och åt Östra Sjösidan Stenbunden Sandmylla, äger Liten hö Bergning och aldeles ingen skog, Torf eller Fiske.	1	4	1 3/8	2	12	107	98	205	63	27	31	36	132	186	2/3	60	4	117	38.	11	7	8	4	4	4 1/2	3	4	5	7	
	1																													
	Pastors Boställe																													
	Hvartill Aboarne äga skatterätt																													

N<sup>o</sup> 49.  
 Utdrag af Tabellerne för Klagstorps Socken i Wemmenhøgs Härad för År 1815.

Klagstorps socken bestående av byarne, Klagstorp, Wallby och Brönestad, Junehållar vädande Lermylla, har någonlunda höbergning obetydlig Torf men aldeles ingän skog eller Fiske.	Lägenheter						Folkmängd			Kreaturens antal					Öppen Jord	Ungefärliga Utsädet af							Kornets förökning af								
	Väder Qvarn	Geistlige	Militaire och Civill Boställen	Krono skatte Ogratveradt	Arbets Hemman Skatte	Krono Rusthäll	Utsockne Frälse.	Torp och Gatehus	Mankjön	Qvinkjön	Summa	Hästar	Oxar	Kor	Ung boskap	Får	Huru stor del deraf besås	Ungefärliga Tunneland Talet af Öppna Jorden	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Blandsäd	Ärter	Potater	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Blandsäd	Ärter
	1	1 $\frac{3}{4}$	2	1 $\frac{3}{8}$	15/16	1	19	235	239	474	137	81	90	57	302	2/3	603	188	8	338	94	22	11 $\frac{1}{2}$	10	4	4	4 $\frac{1}{2}$	3	4	5	7
		1 mantal Predikstols domkyrka och $\frac{1}{4}$ utfordar till Pastors Boställe belägne uti Benestad	1 mantal fygde= och ett Mantal Lieutenantats Boställe vid Carabinjer Regimentet		hvaraf en del äro Prest Krono och en del Krono skatte.-													Espö den 20 Sept 1816 Magn: Fröding													











N<sup>o</sup> 54.

Utdrag af 1815 års Tabeller för Hemmesdynge Socken af Wemmenhøgs Härad.

	Lägenheter					Folkmängd			Kreaturens antal				Öppen jord		Ungefärl: Utsädet							Kornets förökning							
	Krono Indelt till Rusthäll	Kr. Skatte Rusthäll	Utsockne Frälse	Geistlige- prest Bol	Gatehus	Mankön	Quinkön	Summa	Hästar	Oxar	Kor	Unghoskap	Får	Ungefärl. Tunnel. Talet	hvaraf besås	Råg	Korn	Hvete	Hafre	Blandsäd	Ärter	Potater	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Blandsäd	Ärter	Potater
Denna Socken består af 2 <sup>de</sup> Byar, Hemmesdynge och Stora Isie. Åkerjorden är till större delen Lermylla, någon Sandmylla. Socknen har ingen Torfjord Isie äger en skattlaggd väderqvarn på Kyrkojord. Till denna socken är höbärgningen obetydlig.	5 5/16	2 5/8.	4 1/16	1.	13.	159	148	307.	200	90	60	40	100	1800	2/3	150	420	7.	150	20.	30	12	4.	4.	5 1/2	6.	5.	6.	9.

Hemmesdynge Prestgård d 21. Sept: 1816  
C, V. Wadstein

N<sup>o</sup> 55.

Utdrag af 1815 års Tabell för Södra Åby Socken i Wemmenhögs Härad.

	Lägenheter.					Folkmängd.			Kreaturens antal					Öppen jord		Ungefära Utsädet.							Kornets förökning							
	Geistlige	Krono Rusthäll	Krono Skatte	Utsockne Frälse	Gatehus	Mankön	Quinkön	Summa	Hästar	Oxar	Kor	Ung Boskap	Får	Ungefärl: Tunnel. Talet	hvaraf besås	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Blandsäd	Ärter	Potater	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Blandsäd	Ärter	Potater	
Denna Socken består af 2 <sup>ne</sup> Byar: Södra och Norra Åby Jordmänen är till större delen Lermylla men vid hafskusten blandad med sand. S. Åby har en skattlagd väderqwar n. Socknen har ingen Torfjord, och liten äng.	1.	7 13/48	2	5.	21.	232	200	432	260	96.	65	48	130.	2000	2/3	140.	6.	510.	250.	20.	30.	15.	4.	4.	5 1/2	6.	6.	6.	9	

Hemmesdyngge Prestgård d. 21. Sept: 1816./  
C V, Wadstein

N<sup>o</sup> 56.

## Utdrag af 1815 års Tabeller för Simlinge Socken i Wemmenhögs Härad.

Simlinge Socken: Består af en enda By: Simlinge, som äger temmeligen god jordmån af lera och Sandmylla. Närmare Hafvet på den så kallade Simbre marken är den dock mera mager och sandig. Har hjelpelig ängmark, men ingen Torfjord eller Skog. Utom de i följande förteckning uppräknade Sockens Hemman, tillhopa 7 7/16 m:tal, som brukas af 16 Åboer, är äfven en Annexe Jord, utan mantal, af circa 70 Tunl: Pastor i Bösarp tillslagen.	Lägenheter i Socknen				Folkmängd			Öppen Jord.		Ungefärliga Utsädet af.							Ungefärliga Afkastningen af					Ungefärliga Antalet af Kreatur							
	Utsockne Frälse	Krono Rusthåll	Skatte. Rusthåll	Skattefördels H:	Torp och Gatehus.	Manköln.	Qvinnkön	Summa	Ungfärliga Tunnelands talet.	Derat besås	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Blandsäd	Ärtor och Vickor	Potäter	Råg	Hvete	Korn	Hafre.	Blandsäd.	Ärtor och vickor	Potäter	Hästar	Oxar.	Kor.	Ungboskap	Får.
			Mantal.																										
	3 11/16	3/4	1 1/4	1 3/4	22.	120	117.	237.	1200	2/3.	40	5.	200	160	70	100	30	5 <sup>te</sup>	5 <sup>te</sup>	6 <sup>te</sup>	7 <sup>de</sup>	6 <sup>te</sup>	8 <sup>de</sup>	10 <sup>de</sup>	140	60	70	80	200
	Ägas af bönder, utom ett som lyder under Börtinge.																												

Bösarps Prestegård d 23 Sept: 1816. Justus von Bildstein

Utdrag af 1815. Års Tabeller för Slimminge Socken å Wemmenhögs Härad  
N<sup>o</sup> 57

	Lägenheter						Folkmängd			Kreaturens ant.					Öppen Jord		Ungefärliga Utsädet							Kornets förökning						
	Säteriet Brödda	Geistlige	Krono Skatte	Insockne d <sup>e</sup>	Utsokne Frälse	Torp och Gatehus	Mankön	Quinkön	Summa	Hästar	Oxar	Kor	Ung Boskap	Får	Ungefärliga Tunneland taet	Hvaraf besås	Råg	Hvete	Korn	Hafre	Blandad	Ärter	Potater	Råg	Hvete	Korn	Hafre.	Blandsäd	Ärter	Potater
Slimminge Socken, som är till helften belägen på slättbyggden och den andra helften i Skogs byggden består af flera jordarter, som äro mer och mindre gifvande.	2 1/2,	2,	1. 3/16	23. 1/2	1, 3/4	96.	506.	536.	1042,	350.	70.	200.	150.	250,	2000,	1/3	130,	29,	190.	100,	10.	15.	30.	3.	6.	4.	3.	4.	6.	10.
																Efverlöfs Prästgård den 15. September 1816- Jöns H: Schreil														